CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 116/2022

Itapemirim-ES, 06 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Antônio da Rocha Sales

Prefeito Municipal

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 08 (oito) Indicações

Legislativas, após apreciada em Plenário na 36ª Sessão Ordinária de 05 de outubro de

2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 170/2022: Instalação de energia elétrica no campo de areia da localidade

de Brejo Grande do Norte.  (Autor: Lenildo Henriques).

• Indicação nº 171/2022: Instalação de energia elétrica na quadra poliesportiva da

localidade de Brejo Grande do Sul. (Autor: Lenildo Henriques).

• Indicação nº 172/2022: Extensão de Rede Elétrica com iluminação pública na localidade

Vale de Canaã (Gambá) em Graúna, neste município. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo
Costa).

• Indicação nº 173/2022: O  Transporte Gratuito que circula na Graúna, use como ponto
final o vale de Canaã (Gambá), passando pela Igreja Batista a um quilômetro e meio do

atual ponto realizado atualmente na Graúna. ( Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa).

• Indicação nº 174/2022: Pintura e sinalização dos quebras-molas na rua Sebastião Alves

Peçanha. (Autor: Antônio Carlos Helvécio).

• Indicação nº 175/2022: Envio de Projeto de Lei a esta Casa Legislativa, instituindo um
programa assistencial voltado ao fornecimento gratuito de absorventes higiênicos nas

escolas públicas da rede municipal de ensino. (Autor: José de Oliveira Lima).
• Indicação nº 176/2022: Instalação de Energia solar em todas as Casas Populares

localizadas neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 177/2022: Instalação de câmara de vídeo monitoramento na Rua “Clóvis
Soares Vieira (Marujo)”, no bairro Maraguá, neste Município. (Autor: Lucimar Alves Soares).

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

          José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-10-06T10:51:17-0300